ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА

Дата проведения: 24 декабря 2019 г.

Место проведения: г. Москва, ул. Волочаевская, 38А

Начало заседания 10-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

1. Вице-президент - В.Л. Елизаров

2. Член президиума – А.В. Свирь

3. Член президиума – Н.Н. Кудряшов

4. Генеральный секретарь - Ю.Б. Янин

Приглашены: исполнительный директор - Д.С. Грачев.

Председатель заседания – В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Д.С. Грачев

Повестка дня:

1. Утверждение состава сборной команды России (основной состав) на Кубок Мира

(лыжные дисциплины), Латвия.

2. Утверждение состава сборной команды России на Первенство Мира (лыжные

дисциплины), Латвия.

3. Утверждение состава сборной команды России на Первенство Европы (лыжные

дисциплины), Латвия.

Вопрос 1: «1. Утверждение состава сборной команды России (основной состав) на Кубок

Мира (лыжные дисциплины), Латвия».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в международных соревнованиях (лыжные

дисциплины) на Кубок Мира (лыжные дисциплины) в состав сборной команды России по

представлению старшего тренера Кудряшова Н.Н. включены спортсмены согласно докладной

записки (опубликована). Возражений от региональных федераций не поступало.

Кудряшов Н.Н. напомнил членам Исполкома ФСОР о том, что решения Исполкома ФСОР

основываются на региональном принципе, но основной состав желательно утвердить в

соответствии со спортивными результатами. Предлагается согласиться.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в первом этапе Кубка Мира

(лыжные дисциплины), Латвия:

МУЖЧИНЫ:

1. Горланов Сергей  1996 Хабаровский край

2. Хренников Эдуард   1973  Пермский край

3. Киселев Владислав 1997 Пермский край

4. Линкевич Игорь  1999 Красноярский край

5. Ламов Андрей  1986 Вологодская область

6. Малиновский Степан 1992 Вологодская область

7. Злобин Александр 1996 Красноярский край

Запасной: Павленко Александр (Пермский край).

ЖЕНЩИНЫ:

1. Трапезникова Алена 1987 Хабаровский край

2. Вяткина Марина  1999 Красноярский край

3. Оборина Татьяна  1993 Пермский край

4. Кравченко Анастасия 1986  Хабаровский край

5. Терехова Ксения  1989 Пермский край

6. Кузьминых Дарья             1998   Красноярский край

7. Шупикова Дарья   1998  Красноярский край

Запасные: Степанова Екатерина (Нижегородская область)

1.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

1.3 Спортсменам необходимо предоставить сертификаты о прохождении антидопингового

онлайн-курса главному тренеру Минаевой О.П. Срок до 15 января 2020 года.

Вопрос 2: «2. Утверждение состава сборной команды России на Первенство Мира

(лыжные дисциплины), Латвия».

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в Первенстве Мира в состав сборной

команды России по представлению старшего тренера Кудряшова Н.Н. включены спортсмены

согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных федераций не

поступало.

Кудряшов Н.Н. напомнил членам Исполкома ФСОР о том, что решения Исполкома ФСОР

основываются на региональном принципе. Предлагается утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2.1 Утвердить состав сборной команды России для участия в Первенстве Мира среди юниоров

(лыжные дисциплины) в Латвии.

ЮНИОРЫ:

1. Дорма Артем   2001 Челябинская область

2. Сазыкин Герман  2000 Красноярский край

3. Таран Николай  2000 Хабаровский край

4. Костин Иван   2002 Пермский край

5. Жилин Максим   2001 Хабаровский край

6. Соколов Дмитрий  2002 Кировская область

7. Тимофеев Никита  2000  Московская область

Запасные: Таскаев Максим (Красноярский край).

ЮНИОРКИ:

1. Рязанова Олеся  2001 Санкт-Петербург

2. Воробьева Мария  2002 Хабаровский край

3. Ермолаева Варвара  2001 Пермский край

4. Кузнецова Софья  2001 Хабаровский край

5. Черных Зоя   2002 Московская область

6. Холманских Надежда 2001 Респ. Карелия

7. Кулакова Юлия  2000 Тюменская область

Запасные: Матвеева Алена (Санкт-Петербург).

2.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

2.3 Спортсменам необходимо предоставить сертификаты о прохождении антидопингового

онлайн-курса главному тренеру Минаевой О.П. Срок до 15 января 2020 года.

Вопрос 3: «3. Утверждение состава сборной команды России на Первенство Европы

(лыжные дисциплины), Латвия.»

СЛУШАЛИ: Янин Ю.Б. проинформировал членов Исполкома ФСОР о том, что в

соответствии с утверждёнными Президиумом ФСОР принципами и критериями отборов в

спортивные сборные команды России для участия в Первенстве Европы в состав сборной

команды России по представлению старшего тренера Кудряшова Н.Н. включены спортсмены

согласно докладной записки (опубликована). Возражений от региональных федераций не

поступало.

Кудряшов Н.Н. напомнил членам Исполкома ФСОР о том, что решения Исполкома ФСОР

основываются на региональном принципе. Предлагается утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3.1. Утвердить состав сборной команды России для участия в Первенстве Европы среди

юношей и девушек (лыжные дисциплины) в Латвии:

ЮНОШИ:

1. Раковица Дмитрий 2003 Москва

2. Сопов Егор  2003 Пермский край

3. Никитин Вадим  2003 Республика Башкортостан

4. Белозеров Юрий  2003 Нижегородская область

5. Давыдов Даниил  2003 Челябинская область

6. Визнович Владислав 2004 Хабаровский край

7. Андреев Семен  2003 Республика Карелия

Запасные: Верхоланцев Вадим (Пермский край).

ДЕВУШКИ:

1. Хренников Юлия  2004 Пермский край

2. Игнатова Алина  2003 Республика Коми

3. Евтюхова Екатерина 2003 Свердловская область

4. Саранина Валерия 2004 Пермский край

5. Бараева Елизавета  2004 Пермский край

6. Белякова Анастасия 2004 Тамбовская область

7. Трифонова Кристина 2003 Свердловская область

Запасные: Евстафьева Ольга (Пермский край).

3.2 Решение по составу эстафетных команд принимает старший тренер.

3.3 Спортсменам необходимо предоставить сертификаты о прохождении антидопингового

онлайн-курса главному тренеру Минаевой О.П. Срок до 15 января 2020 года

Председатель,

Вице-президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Секретарь,

Исполнительный директор Федерации

спортивного ориентирования России     Д.С. Грачев